
Pałac w Leśnie Górnym zlokalizowany jest przy
zjeździe z drogi łączącej Szczecin z Policami,
pomiędzy Siedlicami a Pilchowem. Obiekt oddalony
jest o ok. 13 km na północ od centrum Szczecina i o
ok. 7 km na południowy zachód od Polic. W pobliżu
zatrzymuje się autobus komunikacji miejskiej linii nr
106. Przebiega tędy także czerwony rowerowy Szlak
Puszcza Wkrzańska, niebieski pieszy Szlak Pokoju,
czarny pieszy Szlak Leśno Górne-Tanowo, a lasem
wiedzie czerwony pieszy Szlak Ścieżkami Dzików.

Pałac w Leśnie Górnym znajduje się na terenie
prywatnej posesji i jest otoczony wysokim
ogrodzeniem. Historia obiektu sięga lat 90. XIX
wieku. Wybudowany został on w stylu neogotyckim,
ale dojrzeć można w nim także elementy
eklektyzmu. Budynek posiada trzy kondygnacje, a w
prawym narożniku, patrząc od frontu, usytuowana
jest ośmioboczna wieża. Ściany pałacu są
otynkowane na biało i umieszczone są w nich liczne
okna, dzięki którym wnętrze obiektu jest jasne i
dostatecznie doświetlone. Obiekt kilkakrotnie
zmieniał właściciela. Ostatnimi przedwojennymi
właścicielami majątku w Leśnie Górnym, a co za
tym idzie i pałacu byli Johannes i Emma Brüssow,
którzy to nadali ostateczny kształt swoim włościom.
W latach 20-tych XX wieku w czasie remontu, który
przeszedł po pożarze, budynek został wyposażony
w elektryczność, centralne ogrzewanie, wodę i
kanalizację. Rodzina Brüssow urządziła tutaj także
park przypałacowy, w którym rosły i rosną po dziś
dzień: wierzby płaczące, lipy, klony i dęby. Przy
budynku znajduje się niewielki staw. Nieopodal,
pośród drzew stoi głaz pamiątkowy ku czci poety
Hermmana Lönsa, ustawiony tam w roku 1943, w
dwudziestą rocznicę jego śmierci. W latach
powojennych w pałacu bazowało wojsko, a później
budynek ten spełniał funkcję mieszkalną dla rodzin
pracujących w Państwowym Gospodarstwie Rolnym
Szczecin-Gumieńce. Na początku lat 90-tych
ubiegłego stulecia pałac wraz z parkiem zakupiła
osoba prywatna, która nie przeprowadzała tu
niestety prac konserwatorskich. Obiekt przeszedł za
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czasem w ręce innego prywatnego właściciela, który
tym razem w odpowiedni sposób zadbał o stan i
otoczenie obiektu. Aktualnie budynek jest
dostosowany do spełniania funkcji mieszkalno-
usługowej. W sąsiedztwie pałacu znajdują się
niegdysiejsze zabudowania gospodarczo-
folwarczne. Teren jest dostępny do obejrzenia z
zewnątrz, zza bramy.
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